
COMUNE DI FERLA

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

zAr
llilt$[0

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
n. 19 del 21.07.2023

OGGETTO: Nomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente.

L'anno duemilaventitre il giorno ventuno del mese di luglio, con avvisi scritti (prot. 4968) del

06.07.2023, è stato convocato il Consiglio Comunale secondo le modalità previste dalla legge e dal

regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale in seduta ordinaria presso i locali
dell'Auditorium Comunale - Via Vittorio Emanuele.

Presiede il Consigliere, Ing. Lo Monaco Lina.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Morale.

Il Segretario Comunale alle ore 16:14 effettua l'appello nominale:

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

a
-t ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO ASSENTE

5 GANCI DESIREE' PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

n.9Assegnati

Assenti

n. 10 Presenti

n. 1 (Di Giorgio Fernando)

I'I

ffi
tlno rlci
Itorghi

più llclli
rl'lt;rliir

Risultano presenti n. 9 Consiglieri. E' altresì presente il Sindaco, Aw. Michelangelo Giansiracusa.



Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione
degli ordini del giorno.

Il Presidente avverte che si passa allatrattazione del Lo) punto all'ordine del giorno recante:

ooNomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbali della seduta precedente".

Il Presidente propone quali scrutatori i Consiglieri: Fisicaro Sebastiana e Ganci Paolo

Assegnati n. 10 Presenti n. 9

Assenti n. I ( Di Giorgio Fernando)

Il Presidente chiede all'assemblea di dare per letti i verbali della seduta precedente e, non

essendoci opposizione, pone ai voti la proposta di approvazione.

PRESENTI E VOTANTI : n. 9 ASSENTI : n. 1 (Di Giorgio Fernando)

FAVOREVOLI: 9 ASTENUTI: 0 CONTRARI: 0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'LTNANIMITA'.

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Visto il verbale n. 5 della seduta del 05.06.2023;

- Verificato che non sono emerse richieste di rettifica;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese per alzafa di mano

DELIBERA

1) Di prendere atto della nomina a scrutatori dei consiglieri: Fisicaro Sebastiana e

Ganci Paolo;

2) Di Approvare il verbale della seduta n. 05 del 05 Giugno 2023 relativo alle deliberazioni
dalla n. 12 alla n. 18.

La decisione viene repertoriata al n. 19 del 2I Luglio 2023 del registro delle deliberazioni del

Consiglio Comunale.



COMUNE DI FERLA

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

-zA-
ill{t$[ff

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMi.]I\ALE

OGGtrTTO: PROCESSO VERBALE N.5 DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO

COMUNALE DEL 05 giugno 2023

L'anno cluemilaventitre il giorno cinque del mese di giugno, con avvisi scritti (prot. 3567) del

15.05.2023, è stato convocato il Consiglio Comunale secondo le modalità previste dalla legge e dal

regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale in seduta ordinaria presso i locali

dell'Auditorium Comunale - Via Vittorio Emanuele.

Presiede il Consigliere, Ing. Lo Monaco Lina.

Paltecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Morale.

Il Segretario Comunale alle ore 17.12 effertua l'appello nominale

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO ASSENTE

) ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO ASSENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 iJRSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBiANCO MARINELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

10 MONTALTO STEFANiA PRESENTE

Assegnati

Assenti

n. 10

n.2
Presenti n.8

'l'a'

#

Risultano presenti n. 8 Consiglieri. E' altresì presente il Sindaco, Avv. Michelangelo Giansiracusa.



Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione
degli ordini del giorno.

Il Presidente avverte che si passa allatrattazione del 1") punto all'ordine del giorno recante

1) Nomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbali della seduta precedente.

Il Presidente propone quali scrutatori i Consiglieri Ganci Desiree e Panebianco Marinella

Assegnati n. 10 Presenti n. 8

Assenti n. 2 (Ganci Paolo e Di Giorgio Fernando)

I1 Presidente chiede all'assemblea di dare per letti i verbali della seduta precedente e, non essendoci

opposizione, pone ai voti la proposta di approvazione.

PRESENTI E VOTANTI : n. 8 ASSENTI : n.2 (Ganci Paolo e Di Giorgio Fernando)

FAVOREVOLI: 8 ASTENUTI: 0 CONTRARI: 0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA"'

La decisione viene repertoriata ul n. I6 del 05 Giugno 2023 del registro delle deliberazioní del

Consiglio Comunale.

Il Presidente avverte che si passa allatrattazione del 2') punto all'ordine del giorno recante:

2) "Approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 e della relazione sulla gestione (art. 151,

comma 6 e art.231, comma 1, D.Lg.s n.267/2000 e art. 11, comma 6, D.Lgs n. LL8/2011)".

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO ASSENTE
a
-) ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO ASSENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 ViNCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE



Il l)residente dà atto shs cì pervenr"rto il parere i'avorevole del Revisore Unico Corrtabilc.

Il Sindaco illustra la proposta, evidenziando che dalla proposta di deliberazione e dalla relazione del

revisore contabile enlergono dati positivi sulla sitr-razione finanziaria dell'Ente. Spiega altresì che

dal risultato di amininistrazione emerge un avanzo di arnr-ninìstrazione. che anche sulla scorta delle

recenti novità normative, costitnisce la base per i'adozior-re del bilancio di previsione 202312025;

evidenzia aitresì che grazie al percorso intrapreso in questi anni, ivi inclusa la rinegoziazione dei

mutui, con abbattimento degli interesse, il Comune di Ferla può vantare nei complesso una

situazione economico-finanziaria farrorevole, in controtendenza rispetto al trend di glan parte dei

comuni siciliani che versano o souo prossirni al dissesto finanziario o al predissesto.

Non essendoci altri interventi il Presidente sottopone la proposta allavotazione.

PRESENTI E VOTANTI : n. 8 ASSENTI : n. 2 (Ganci Paolo e Di Giorgio Fernando)

FAVOREVOLI: 8 ASTENUTI: 0 CONTRARI: 0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA'

Successivamente, il Presidente mette ai voti la proposta di immediata esecutività

Il Consiglio, con separata votazione, approva l'immediata esecutività con il seguente esito

PRESENTI E VOTANTI : n. 8 ASSENTI : n.2 (Ganci Paolo e Di Giorgio Fernando)

FAVOREVOLI:8 ASTENUTI: 0 CONTRARI: 0

il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'LINANIMITA' L'IMMEDIATA
ESECUTIVITA' DELLA PROPOSTA''

Lu decisione víene repertoriata al n. 17 del 05 Giugno 2023 registro delle deliberuzioní det
Consiglio Comunale.



Il Presidente avverte che si passa allairattazione del 3o) punto all'ordine del giomo tecante:

3) ,oEventuale presentazione di interrogazioni e/o mozioni da parte dei consiglieri comunali"

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO ASSENTE

aJ ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO ASSENTE

5 GANCI DESiREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

Il Presidente dei Consiglio Comunale chiede ai consiglieri se ci sotlo interventt

Il Sindaco annuncia che annuncia che a breve verrà organizzafa un'assemblea pubblica con la

cittadinanza su tematiche di interesse dei concittadini.

Esauriti gli argomenti all'ordine del giorno, e non essendoci interventi, il Presidente dichiara sciolta

la seduta alle ore 17:23.

La decisione víene repertoriata al n. 18 ttel 05 Giugno 2023 del registro delle delíberazíoni del

Consíglío Comunale.

IL SEGRE O COMUNALE

Dott.



Lettoo approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRE}AR]O COMUNALE

Doft.G{{pn.y|,{t
trruffi

Il sottoscritto, visti gli atti doufficio

ATTESTA

che al presente deliberazione è :

a) Dichiarata di E.I ai sensi della L.R. 44191- art.12 - comma 2

x) Decorsi 10 giorni dall'awenuta pubblicazione (Art.12, comma 1)

Dalla Residenza Municipaleo lì ,.1

ffi:Fry;fr&Hf


